
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 23.februārī     

            (Protokols Nr.2., 40.§) 

 

Par Balvu novada pašvaldības noteikumu Nr.3/2023 “Kārtība, kādā notiek Balvu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process un atsavināšanas rezultātā iegūto 

finanšu līdzekļu izlietošana  Balvu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Noteikumi izstrādāti saskaņā ar Pašvaldību likuma  73.panta trešo daļu, kurā noteikts, ka 

mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var 

izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus vai lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, 

vai lai sniegtu atbalstu valsts institūcijai tās funkciju izpildes nodrošināšanai attiecīgā 

administratīvajā teritorijā.  Pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu regulē Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likums. 

 Ņemot vērā Pašvaldību likuma 10.panta 1. daļas pirmo punktu, kurš paredz, ka tikai domes 

kompetencē ir lemt jautājumus par pašvaldības budžetu, Ministru kabineta 2011.gada 01.februāra 

noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, 38.punktu, kas nosaka, 

ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, 

kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi 

attiecīgās atvasinātās publiskas personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija un, lai noteiktu vienādu kārtību pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanā un 

atsavināšanas rezultātā iegūto finanšu līdzekļu izlietošanu visā novada teritorijā, 2023.gada 

16.februāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Balvu novada pašvaldības noteikumus Nr.3/2023 “Kārtība, kādā notiek 

Balvu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process un atsavināšanas 

rezultātā iegūto finanšu līdzekļu izlietošana  Balvu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2016.gada 12.maija domes lēmumu “Kārtība, kādā notiek 

Balvu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process”   (protokols Nr.6, 

67.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikumā: Balvu novada pašvaldības noteikumi Nr.3/2023 ““Kārtība, kādā notiek Balvu 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process un atsavināšanas 

rezultātā iegūto finanšu līdzekļu izlietošana  Balvu novada pašvaldībā” uz 7 lapām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


